
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α 48191/3257/
2000 (Β’ 1026) κοινής υπουργικής απόφασης «Τε-
χνικές προδιαγραφές τουριστικών τραίνων, προϋ-
ποθέσεις έγκρισης τύπου, εξειδίκευση κριτηρίων 
προσδιορισμού των γεωγραφικών περιοχών κυ-
κλοφορίας, προϋποθέσεις και δικαιολογητικά ταξι-
νόμησης και κάθε άλλη λεπτομέρεια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/34789/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
(α) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(β) τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

(γ) τον ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17) και

(δ) τον ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των 
θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχή-
ματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιο-

δοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας 
των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυ-
ξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής 
νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία οικ.14684/914/Φ.15/17.12.2012 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός παραβόλων του 
άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 3982/2011 και καθορισμός απο-
ζημίωσης των επιθεωρητών» (Β’ 3533).

5. Την υπό στοιχεία  Β1.α/Γ.Π./οικ.40034/25.5.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός ποσοστού εσόδων 
Δημοσίου για τις ανάγκες της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και διαδικασίας από-
δοσής τους» (Β’ 1986).

6. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

8. Το υπ’ αρ. 89/20398/20.01.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Το υπό στοιχεία 2/2945/ΔΠΓΚ/21.2.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το υπ’ αρ. 24412/17.3.2023 αίτημα της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Το υπ’ αρ. 999/20.3.2023 αίτημα της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

12. Τα από 28.3.2023 και 03.4.2023 αιτήματα, μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, του Β’ Τμήματος της Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2391

23775



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23776 Τεύχος B’ 2391/12.04.2023

εύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του 
Υπουργείου Οικονομικών.

13. Το από 04.04.2023 αίτημα, μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου, του Α’ Τμήματος της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού Γενικής Κυβέρνησης Υπουργείου Οικονομικών.

14. Τις από 03.04.2023, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου, γνώμες της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης.

15. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ-
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881):

α) Εγγράφονται νέοι πεμπτοβάθμιοι λογαριασμοί και νέοι αναλυτικοί λογαριασμοί εσόδων, ως ακολούθως:

1ος
βαθμός

2ος
βαθμός

3ος
βαθμός

4ος
βαθμός

5ος
βαθμός

6ος
βαθμός Περιγραφή

1 14 145 14501 1450116 1450116

Παράβολα για την έκδοση νέων αδειών, για τη 
συμπλήρωση κύκλων εξωσωματικής –

σπερματέγχυσης και για την ανανέωση των
υπαρχουσών αδειών

1 14 145 14501 1450116 1450116001

Παράβολα για την έκδοση νέων αδειών, για τη 
συμπλήρωση κύκλων εξωσωματικής –

σπερματέγχυσης και για την ανανέωση των
υπαρχουσών αδειών

1 14 145 14501 1450117 1450117
Παράβολα για την απλοποίηση της 

αδειοδότησης μεταποιητικών και συναφών 
δραστηριοτήτων

1 14 145 14501 1450117 1450117001
Παράβολα για την απλοποίηση της 

αδειοδότησης μεταποιητικών και συναφών 
δραστηριοτήτων

1 15 156 15609 1560928 1560928
Πρόστιμα που επιβάλλονται από την 

Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής

1 15 156 15609 1560928 1560928001
Πρόστιμα που επιβάλλονται από την 

Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής

β) εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων, ως ακολούθως:

1ος
βαθμός

2ος
βαθμός

3ος
βαθμός

4ος
βαθμός

5ος
βαθμός

6ος
βαθμός Περιγραφή

2 23 231 23109 2310989 2310989014
Ειδική σύνταξη για το σιδηροδρομικό 

δυστύχημα των Τεμπών της 28ης 
Φεβρουαρίου 2023

γ) καθίσταται ανενεργός ο παρακάτω αναλυτικός λογαριασμός εξόδων:

1ος
βαθμός

2ος
βαθμός

3ος
βαθμός

4ος
βαθμός

5ος
βαθμός

6ος
βαθμός Περιγραφή

2 23 231 23108 2310801 2310801001
Επιχορήγηση στον Ελληνικό Γεωργικό 

Οργανισμό (ΕΛ.Γ.Ο.) - ΔΗΜΗΤΡΑ για αμοιβές 
προσωπικού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23777Τεύχος B’ 2391/12.04.2023

 Αριθμ. 111004 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α 48191/3257/

2000 (Β’ 1026) κοινής υπουργικής απόφασης «Τε-

χνικές προδιαγραφές τουριστικών τραίνων, προ-

ϋποθέσεις έγκρισης τύπου, εξειδίκευση κριτηρί-

ων προσδιορισμού των γεωγραφικών περιοχών 

κυκλοφορίας, προϋποθέσεις και δικαιολογητικά 

ταξινόμησης και κάθε άλλη λεπτομέρεια. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 30 του ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιριών 

για την οργάνωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη 
διαχείριση της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού 
Συμβουλίου Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθε-
σίας για τον τουρισμό.» (Α’ 198),

2. τον Κώδικα οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

3. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως το Κεφάλαιο ΣΤ’ και την παρ. 19 του άρθρου 107 
του νόμου αυτού,

4. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 113),

5. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

7. το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

8. το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157),

9. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),

10. το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 121),

11. την υπό στοιχεία οικ. Α 48191/3257/2000 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές τουριστι-
κών τραίνων, προϋποθέσεις έγκρισης τύπου, εξειδίκευση 
κριτηρίων προσδιορισμού των γεωγραφικών περιοχών 
κυκλοφορίας, προϋποθέσεις και δικαιολογητικά ταξινό-
μησης και κάθε άλλη λεπτομέρεια» (Β’ 1026),

12. την υπ’ αρ. 102555/02.04.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 2133),

13. την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Α 
48191/3257/2000 κοινής υπουργικής απόφασης «Τεχνι-
κές προδιαγραφές τουριστικών τραίνων, προϋποθέσεις 
έγκρισης τύπου, εξειδίκευση κριτηρίων προσδιορισμού 
των γεωγραφικών περιοχών κυκλοφορίας, προϋποθέ-
σεις και δικαιολογητικά ταξινόμησης και κάθε άλλη λε-
πτομέρεια» (Β’ 1026),

14. τις εξαιρετικά δύσκολες οικονομικές συνθήκες,
15. το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο τέλος της παρ. 5 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία 
Α 48191/3257/2000 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυ-
ξης και Μεταφορών και Επικοινωνιών «Τεχνικές προδι-
αγραφές τουριστικών τραίνων, προϋποθέσεις έγκρισης 
τύπου, εξειδίκευση κριτηρίων προσδιορισμού των γε-
ωγραφικών περιοχών κυκλοφορίας, προϋποθέσεις και 
δικαιολογητικά ταξινόμησης και κάθε άλλη λεπτομέρεια» 
(Β’ 1026), προστίθεται εδάφιο και η παρ. 5 διαμορφώνε-
ται ως εξής:

«5. Τα τουριστικά τραίνα που έχουν ταξινομηθεί και κυ-
κλοφορήσει στην Ελλάδα, δύνανται να επαναταξινομού-
νται από το ίδιο ή άλλο πρόσωπο, μέχρι τη συμπλήρωση 
είκοσι επτά (27) ετών από το έτος κατασκευής τους, του 
τελευταίου μη συμπεριλαμβανομένου. Η προθεσμία 
επαναταξινόμησης του προηγούμενου εδαφίου ανα-
στέλλεται από τη δημοσίευση της παρούσας έως και την 
31η Δεκεμβρίου του έτους 2023.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α 48191/3257/
2000 (Β’ 1026) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών 
και Μεταφορών Τουρισμού

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23778 Τεύχος B’ 2391/12.04.2023

*02023911204230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-12T16:56:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




